
ỦY BAN MTTQ VIỆT NAM
TỈNH ĐỒNG NAI

BAN THƯỜNG TRỰC
Số:          /KH-MTTQ-BTT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày      tháng 02 năm 2026

KẾ HOẠCH
Tổ chức Hội nghị cán bộ, công chức, viên chức và người lao động năm 2025 

-----
Thực hiện chương trình công tác năm, chương trình làm việc của Ban 

Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh, Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt 
Nam tỉnh xây dựng Kế hoạch tổ chức Hội nghị Cán bộ, công chức, viên chức và 
người lao động năm 2025, với các nội dung cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Đánh giá kết quả hoạt động, kết quả các phong trào thi đua yêu nước của 
cơ quan, kết quả thực hiện Nghị quyết Hội nghị cán bộ, công chức, viên chức và 
người lao động năm 2025; phát động thi đua năm 2026. 

- Phát huy quyền làm chủ của cán bộ, công chức, viên chức và người lao 
động trong việc tham gia quản lý, xây dựng cơ quan, đơn vị trong sạch, vững 
mạnh; nâng cao tinh thần trách nhiệm, ý thức kỷ luật, đạo đức công vụ, góp phần 
hoàn thành tốt nhiệm vụ được giao.

- Tạo diễn đàn để cán bộ, công chức, viên chức và người lao động trao đổi, 
thảo luận, đóng góp ý kiến vào các nội dung liên quan đến quyền lợi, nghĩa vụ, 
điều kiện làm việc, đề xuất các giải pháp đổi mới, nâng cao chất lượng, hiệu quả 
công việc; tăng cường sự đoàn kết, thống nhất trong tập thể cơ quan.

- Khen thưởng động viên các tập thể, cá nhân có thành tích tốt trong phong 
trào thi đua năm 2025.

2. Yêu cầu

- Hội nghị phải được tổ chức nghiêm túc, dân chủ, công khai, bảo đảm thiết 
thực, hiệu quả, tiết kiệm, tránh hình thức. 

- Nội dung Hội nghị phải bám sát nhiệm vụ chính trị của cơ quan, tập trung 
thảo luận các vấn đề trọng tâm, thiết thực, có tính khả thi cao. 

- Các ý kiến đóng góp phải được tổng hợp đầy đủ, tiếp thu nghiêm túc để 
hoàn thiện chương trình, kế hoạch công tác năm 2026.

II. NỘI DUNG

1. Thời gian: Bắt đầu lúc 08h00, ngày 02/3/2026 (thứ Hai). 
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2. Địa điểm: Hội trường Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh. 

3. Thành phần, số lượng: dự kiến 172 đồng chí: 

- Cán bộ, công chức, viên chức, người lao động của Văn phòng, các ban, 
đơn vị tham mưu giúp việc cơ quan UBMTTQVN tỉnh hưởng lương từ ngân sách 
do Ủy ban MTTQVN tỉnh quản lý: 158 đồng chí (gồm: 110 cán bộ, công chức; 
27 viên chức NTN, TTHĐTTN, 21 hợp đồng lao động).

- Mời dự: Các đồng chí lãnh đạo Liên đoàn Lao động tỉnh; Trưởng, phó 
Ban Công tác Công đoàn và Ban Công đoàn các khu công nghiệp tỉnh: gồm 14 
đồng chí.

(Trang phục: Nam mặc quần tây, áo sơ mi trắng thắt cà vạt; nữ mặc bộ 
quần áo dài truyền thống).

4. Nội dung chương trình:

- Văn nghệ đầu giờ

- Nghi thức chào cờ (hát Quốc ca)

- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu

- Giới thiệu Chủ trì và Thư ký Hội nghị

- Phát biểu Khai mạc Hội nghị

- Thảo luận; Tiếp thu và giải trình, trao đổi liên quan đến ý kiến góp ý của 
cán bộ, công chức, viên chức và người lao động cơ quan.

(Các tài liệu không thông qua trực tiếp tại hội nghị, gửi đại biểu nghiên cứu 
thảo luận gồm: Báo cáo Kiểm điểm việc thực hiện các chủ trương của Đảng, pháp 
luật của Nhà nước liên quan đến Mặt trận các cấp năm 2025 và trách nhiệm của 
người đứng đầu; Báo cáo Kiểm điểm việc thực hiện Nghị quyết Hội nghị CBCC 
và những quy định về thực hiện dân chủ tại cơ quan; Báo cáo Kết quả phong trào 
thi đua của cơ quan Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh năm 2025, định hướng năm 
2026; Báo cáo Tài chính cơ quan)

- Nghi thức khen thưởng năm 2025

- Thông qua các chỉ tiêu giao ước thi đua năm 2026

- Ký kết giao ước thi đua năm 2026

- Chúc mừng kỷ niệm 116 năm Ngày Quốc tế phụ nữ 8/3

- Thông qua Nghị quyết Hội nghị

- Phát biểu Bế mạc Hội nghị

- Chào cờ Bế mạc
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III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Đối với Văn phòng, các Ban, Đơn vị sự nghiệp

- Triển khai nội dung kế hoạch đến cán bộ, công chức, viên chức, người lao 
động; Tổng hợp các ý kiến trao đổi, đề xuất, kiến nghị tại Hội nghị về Văn phòng 
trước 11h00 ngày 28/02/2026; Bên cạnh đó, đề nghị mỗi ban/ đơn vị nghiên cứu 
văn bản và chuẩn bị ít nhất 01 ý kiến phát biểu trực tiếp tại Hội nghị.

- Triệu tập cán bộ, công chức, viên chức, người lao động tham gia đúng 
giờ, đầy đủ, đúng số lượng, thành phần. Đề nghị các đơn vị báo cáo số lượng 
tham dự Hội nghị về Văn phòng trước 16h00 ngày 28/02/2026.

- Giao Văn phòng là bộ phận thường trực, tham mưu các nội dung tổ chức 
thực hiện đảm bảo theo kế hoạch đề ra; Chuẩn bị cơ sở vật chất, các điều kiện hậu 
cần phục vụ tổ chức hội nghị; Tham mưu Báo cáo Kiểm điểm việc thực hiện Nghị 
quyết Hội nghị CBCC và những quy định về thực hiện dân chủ tại cơ quan; Tham 
mưu Báo cáo Kiểm điểm việc thực hiện các chủ trương của Đảng, pháp luật của 
Nhà nước liên quan đến Mặt trận các cấp năm 2025 và trách nhiệm của người 
đứng đầu.

- Giao Ban Tổ chức - Kiểm tra tham mưu công tác thi đua, khen thưởng tại 
Hội nghị; Tham mưu Báo cáo Kết quả phong trào thi đua của cơ quan Ủy ban 
MTTQ Việt Nam tỉnh năm 2025, định hướng năm 2026; Nội dung ký kết giao 
ước thi đua giữa các ban, đơn vị tham mưu, giúp việc cơ quan năm 2026.

- Giao Ban Công tác Nông dân, Nhà Văn hoá Thanh thiếu nhi tỉnh: mỗi 
ban/ đơn vị chuẩn bị 01 tiết mục văn nghệ đầu giờ.

2. Cán bộ, công chức, viên chức, người lao động

Tham dự nghiêm túc, xuyên suốt, hạn chế sử dụng điện thoại, làm việc 
riêng trong Hội nghị; Nghiên cứu các tài liệu; Tích cực phát biểu các ý kiến, trao 
đổi, thảo luận, đề xuất, kiến nghị trên tinh thần trách nhiệm, xây dựng.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Hội nghị Cán bộ, công chức, viên chức và 
người lao động năm 2025, đề nghị các đơn vị triển khai thực hiện hiệu quả. 

Nơi nhận:
- BTT Uỷ ban MTTQ VN tỉnh;
- VP, các Ban, đơn vị sự nghiệp;
- CBCCVCNLĐ cơ quan;
- Lưu VT.

TM. BAN THƯỜNG TRỰC
PHÓ CHỦ TỊCH THƯỜNG TRỰC

Hà Anh Dũng 
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